
 

Decreto Dirigenziale n. 209 del 11/09/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 9 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. N. 152/06, ART. 208, COMMA 15. MODIFICA NON SOSTANZIALE DEL D.D. N.

57 DEL 25.02.2019. AUTORIZZAZIONE ALL'ESERCIZIO DI UN IMPIANTO MOBILE DI

RECUPERO DI RIFIUTI NON PERICOLOSI. DITTA IMPRESA ADINOLFI GIOVANNI SRL

CON SEDE LEGALE NEL COMUNE DI MONTESANO SULLA MARCELLANA, VIA

PANTANELLE N. 45. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  16 Settembre 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO  che  la  ditta  IMPRESA  ADINOLFI  GIOVANNI  SRL,  con  sede  legale  nel  Comune  di
Montesano Sulla Marcellana, Via Pantanelle n. 45,  legale rappresentante Adinolfi Luca, nato a Polla il
15.11.1977, iscritta alla C.C.I.A.A. di Salerno,  Partita IVA  04731480665, giusta voltura D.D. n. 52 del
19.01.2010, è titolare 

 del  D.D.  n.  681  del  24.07.2009,  ai  sensi  del  comma  15,  dell'art.  208,  del  D.Lgs  152/06,
Autorizzazione  all'esercizio di un impianto mobile di recupero di rifiuti non pericolosi;

 del D.D. n. 232 del 30.03.2011, modifica per integrazione di alcuni codici CER e cambio legale
rappresentante;

 del D.D. n. 57 del 25.02.2019, di rinnovo dell'autorizzazione all'esercizio;

- che la succitata autorizzazione all'esercizio si riferisce ad un impianto mobile di capacità massima di
130 tonn/h di seguito riportato:
            Frantumatore mobile marca e modello REV – GCR100 matricola 10998;

-  che in  data 09.09.2019,  prot.  535935,  il  sig.  Adinolfi  Luca,  ha presentato istanza di  modifica  non
sostanziale del D.D. n. 232 del 30.03.2011 e successivo D.D. n. 57 del 25.02.2019 consistente:

 nell'introduzione del codice EER [17.01.07] “miscugli di scorie di cemento, mattoni, mattonelle e
ceramiche, diverse da quelle di cui alla voce 170106”;

 nella sostituzione del codice EER [17.04.05] con il codice EER [17.05.04] “terre e rocce, diverse
da quelle di cui alla voce 17.05.03” già autorizzato con il D.D. n. 232 del 30.03.2011 e che per
mero  errore  non  riportato  nella  relazione  tecnica  relativa  al  rinnovo  dell'autorizzazione
all'esercizio D.D. n. 57/2019;

RITENUTO  di  poter  procedere  allla  modifica  non  sostanziale  dell'autorizzazione  all'esercizio
dell'impianto mobile D.D. n. 57/2019;

CONSIDERATO che dal funzionario istruttore incaricato e dal Responsabile di Posizione Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTO 
 il D.Lgs n. 152/06;
 DGRC n. 08/2019;

DECRETA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

AUTORIZZARE la modifica non sostanziale  dell'autorizzazione all'esercizio D.D. n. 57 del 25.02.2019,
così  come in  premessa citata,  alla  ditta  IMPRESA ADINOLFI  GIOVANNI SRL, con sede legale nel
Comune di Montesano Sulla Marcellana, Via Pantanelle n. 45,  legale rappresentante Adinolfi Luca, nato
a Polla il 15.11.1977, iscritta alla C.C.I.A.A. di Salerno,  Partita IVA  04731480665;

- che il quadro riepilogativo per le attività di recupero R5 per i codici EER, di cui all'Allegato D della Parte
Quarta del D.Lgs 152/06, come autorizzato dal D.D. n. 232 del 30.03.2011 e dal D.D. n. 57/2019, viene
così a modificarsi ed integralmente sostituito dal seguente:

Codici EER Descrizione

170101    Cemento

170102    Mattoni

170103     Mattonelle e ceramiche

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  16 Settembre 2019



170107
Miscugli di scorie di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche, diverse da quelle di
cui alla voce 170106

 170302  Miscele bituminose diverse da quelle di cui alla voce 17 03 01

170504 Terre e rocce, diverse da quelle di cui alla voce 17.05.03

170508  Pietrisco per massicciate ferroviarie, diverso da quello di cui alla voce 170507 

170904
 Rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle 
 voci 170901, 170902, 170903 

CONFERMARE le prescrizioni e condizioni contenute  nei provvedimenti autorizzativi in premessa citati
non in contrasto con il presente provvedimento, ivi compresa la durata dell'esercizio dell'impianto  fino al
25/02/2029;

SPECIFICARE  che la presente autorizzazione non esonera la ditta  dal conseguimento di  ogni  altro
provvedimento  di  competenza  di  altre  Autorità,  previsto  dalla  normativa  vigente,  per  l’esercizio
dell’attività in questione.

TRASMETTERE a mezzo PEC la presente autorizzazione, che ha validità sull’intero territorio nazionale:
 alla ditta IMPRESA ADINOLFI GIOVANNI SRL al seguente indirizzo: lucaadinolfi@pec.it;
 al Comune di Montesano Sulla Marcellana  (Sa);
 all’Amministrazione Provinciale di Salerno;
 a tutte le Regioni d’Italia, con preghiera di trasmissione alle rispettive Province, nonché alle

Province Autonome di Trento e Bolzano.
      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

                                                                                                                   Avv. Anna Martinoli      

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 54 del  16 Settembre 2019


	BURC n. 54 del  16 Settembre 2019

